Allianz Global Investors Fund

Société d'Investissement à Capital Variable Sitz: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg R.C.S. Luxembourg B 71.182 Mitteilung an die Anteilinhaber

Der Verwaltungsrat der Allianz Global Investors Fund (SICAV) (die "Gesellschaft") gibt hiermit bekannt, dass die Ausgabe von Anteilen der folgenden Anteilklasse des Teilfonds **Allianz Global Investors Fund - Allianz Euroland Equity Growth** wieder aufgenommen wird:

Anteilklasse	ISIN	WKN
W (EUR)	LU0256884577	A0KDNM

Die Ausgabe von Anteilen der Anteilsklasse W (EUR) (LU0256884577/A0KDNM) im vorgenannten Teilfonds wird ab dem Handelstag 6. Januar 2020 bis zum 31. Januar 2020 wieder aufgenommen.

Anteilkaufaufträge für Anteile der Anteilsklasse W (EUR) (LU0256884577/A0KDNM), die bis 11.00 Uhr MEZ am 6. Januar 2020 bei der depotführenden Stelle, einer Vertriebsstelle, der Zahlstelle oder der Register- und Transferstelle eingehen, werden zum am 6. Januar 2020 geltenden Anteilspreis ausgeführt.

Anteilkaufaufträge für Anteile der Anteilsklasse W (EUR) (LU0256884577/A0KDNM), die nach 11.00 Uhr MEZ am 6. Januar 2020 bei der depotführenden Stelle, einer Vertriebsstelle, der Zahlstelle oder der Register- und Transferstelle eingehen, werden bis zum am 31. Januar 2020 gemäß dem Verkaufsprospekt ausgeführt.

Anteilkaufaufträge für Anteile der Anteilsklasse W (EUR) (LU0256884577/A0KDNM), die nach 11.00 Uhr MEZ am 31. Januar 2020 bei der depotführenden Stelle, einer Vertriebsstelle, der Zahlstelle oder der Register- und Transferstelle eingehen, werden bis auf Weiteres abgelehnt.

Rücknahme- und Umtauschaufträge für sämtliche Anteile des Teilfonds sind hiervon nicht betroffen und werden auch weiterhin angenommen.

Der Verkaufsprospekt ist kostenlos am Sitz der Gesellschaft, bei der Verwaltungsgesellschaft in Frankfurt/Main und bei den Informationsstellen der Gesellschaft (z. B. State Street Bank International GmbH, Zweigniederlassung Luxemburg, in Luxemburg oder Allianz Global Investors GmbH in der Bundesrepublik Deutschland) in allen Ländern, in denen der Teilfonds für den öffentlichen Vertrieb zugelassen sind, erhältlich.

Senningerberg, Januar 2020

Im Auftrag des Verwaltungsrats Allianz Global Investors GmbH